
1 

53867(1) 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Социальная поддержка 
жителей Александровского 
муниципального округа», 
утверждённую постановлением 
администрации Александровс-
кого муниципального района от 
21 октября 2019 г. № 540 (ред. 
от 31 марта 2022 г. № 357) 

В соответствии с решением Думы Александровского муниципального 

округа от 30 июня 2022 г. № 309 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Думы Александровского муниципального округа от 16.12.2021 № 256 

«О бюджете Александровского муниципального округа на 2022 и на плановый 

период 2023 и 2024 годов», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка жителей  

Александровского муниципального округа», утверждённую постановлением 

администрации Александровского муниципального района Пермского края от 

21 октября 2019 г. № 540 (ред. от 31 марта 2022 г. № 357), изменения согласно  

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Александровского муниципального округа по 

социальной политике. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа          О.Э. Лаврова

  

  

26.07.2022 798 

http://www.aleksraion.ru/


1 

53867(1) 

Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 26.07.2022 № 798 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

В муниципальную программу «Социальная поддержка жителей 
Александровского  муниципального округа» 

1. В Программе 

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Социальная 

поддержка жителей Александровского муниципального округа» строку «Объем 

и источник финансирования программы» изложить в следующей редакции: 
 

Объем и источники 
финансирования 

программы 

Общая сумма финансирования данной программы составит 104 682, 918 
85 тыс. рублей, из них: 
- 8 751, 967 тыс. рублей средства федерального бюджета;  
- 48 622, 035 88 тыс. рублей - средства бюджета Пермского края; 
- 40 517, 515 97 тыс. рублей- средства бюджета Александровского 
муниципального округа, 
- 6 791,400 тыс. рублей- средства, привлеченные из внебюджетных 
источников. 
 

Финансирование по годам составит: 
1. В 2020 г. – 27 401,141 тыс. рублей, из них: 
- 2 971,923 тыс. рублей - средства федерального бюджета; 
- 10 742,200 тыс. рублей - средства бюджета Пермского края,  
- 7 098,738 тыс. рублей средства бюджета Александровского 
муниципального округа; 
- 6588,280 тыс. рублей средства, привлеченные из внебюджетных 
источников. 
 

2. В 2021 г. – 18 373,540 06 тыс. рублей, из них:  
- 2 608,997 тыс. рублей - средства федерального бюджета; 
- 7 849,240 88 тыс. рублей - средства бюджета Пермского края,  
- 7 846,502 18 тыс. рублей средства бюджета Александровского 
муниципального округа; 
- 68,800тыс. рублей средства, привлеченные из внебюджетных 
источников. 
 

3. В 2022 г. – 20 170,295 03 тыс. рублей, из них:  
- 1 953, 149  тыс. рублей - средства федерального бюджета; 
- 9 913, 393 60 тыс. рублей - средства бюджета Пермского края,  
- 8 236, 592 43 тыс. рублей средства бюджета Александровского 
муниципального округа; 
- 67,160 тыс. рублей средства, привлеченные из внебюджетных 
источников. 
 

4. В 2023 г. – 20 613, 478 68 тыс. рублей, из них:  
- 11 828, 317 тыс. рублей - средства бюджета Пермского края,  
- 8 718,001 68 тыс. рублей - средства бюджета Александровского 
муниципального округа; 
- 67,160 тыс. рублей - средства, привлеченные из внебюджетных 
источников. 
 

5. В 2024 г. – 18 124, 464 08 тыс. рублей, из них:  
-1 217,898 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 
- 8 288,884 40 тыс. рублей - средства бюджета Пермского края,  
- 8 617, 681 68 тыс. рублей средства бюджета Александровского 
муниципального округа; 



 

53867(1) 

2 

1.2. В раздел 9 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 
 

«9. Ресурсное обеспечение Программы 
 

Ресурсом, обеспечивающим достижение поставленных задач Программы, 
являются средства бюджета Пермского края, бюджета округа и федерального 
бюджета. На цели реализации программы могут привлекаться и внебюджетные 
средства.  
Общая сумма финансирования данной Программы составит 104 682, 918 85 

тыс. рублей, из них: 
- 8 751, 967 тыс. рублей средства федерального бюджета;  
- 48 622, 035 88 тыс. рублей - средства бюджета Пермского края; 
- 40 517, 515 97 тыс. рублей- средства бюджета Александровского 
муниципального округа, 
-  6 791,400 тыс. рублей- средства, привлеченные из внебюджетных источников. 
Финансирование по годам составит: 

1. В 2020 г. – 27 401,141 тыс. рублей, из них: 
- 2 971,923 тыс. рублей - средства федерального бюджета; 
- 10 742,200 тыс. р ублей - средства бюджета Пермского края,  
- 7 098,738 тыс. рублей средства бюджета Александровского муниципального 
округа; 
- 6588,280 тыс. рублей средства, привлеченные из внебюджетных источников. 

2. В 2021 г. – 18 373,540 06 тыс. рублей, из них:  
- 2 608, 997 тыс. рублей - средства федерального бюджета; 
- 7 849, 240 88 тыс. рублей - средства бюджета Пермского края,  
- 7 846, 502 18 тыс. рублей средства бюджета Александровского 
муниципального округа; 
- 68, 800тыс. рублей средства, привлеченные из внебюджетных источников. 

3. В 2022 г. – 20 170,295 03 тыс. рублей, из них:  
- 1 953, 149  тыс. рублей - средства федерального бюджета; 
- 9 913, 393 60 тыс. рублей - средства бюджета Пермского края,  
- 8 236, 592 43 тыс. рублей средства бюджета Александровского 
муниципального округа; 
- 67,160 тыс. рублей средства, привлеченные из внебюджетных источников. 

4. В 2023 г. – 20 613, 478 68 тыс. рублей, из них:  
- 11 828, 317 тыс. рублей - средства бюджета Пермского края,  
- 8 718,001 68 тыс. рублей - средства бюджета Александровского 
муниципального округа; 
- 67,160 тыс. рублей - средства, привлеченные из внебюджетных источников. 

5. В 2024 г. – 18 124, 464 08 тыс. рублей, из них:  
-1 217,898 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 
- 8 288,884 40 тыс. рублей - средства бюджета Пермского края,  
- 8 617, 681 68 тыс. рублей средства бюджета Александровского 
муниципального округа. 
 Объём финансирования Программы и источники финансирования 
представлены в Таблице 2.» 

1.3.  Таблицы 1,2 изложить в следующей редакции: 



 

53867(1) 

3 

                                                                                                                                                                                      Таблица 1 

ПЕРЕЧЕНЬ 
целевых показателей реализации муниципальной программы «Социальная поддержка жителей 

Александровского муниципального округа» 
№
 
п
/
п 

Наименование целевого показателя 

Единиц
а 

измере
ния 

Плановое значение целевого показателя 

Наименование программных 
мероприятий 2020 2021 2022 

2023  

 2024 

1
. 

Уровень предоставления мер 
социальной помощи и поддержки 

гражданам, обратившимся для 
получения данной помощи и 

поддержки 

% 100 100 100 

 

 

100 

 

 

100 

Все программные мероприятия, 
предусмотренные подпрограммой 

№ 1 

2
. 

Уровень адресности обеспечения 
социальной помощью и поддержки 

отдельных категорий граждан 
% 100 100 100 

 

100 

 

100 

Все программные мероприятия, 
предусмотренные подпрограммой 

№ 1 

3

. 

Количество работников 
муниципальных бюджетных 

учреждений Александровского 
муниципального округа, обеспеченных 

путевками на санаторно-курортное 
лечение и оздоровление 

кол-во 

путевок 
11 11 11 

 
 

11 

 
 
0 

Программное мероприятие, 
предусмотренные подпрограммой 

№ 1 

4

. 

Количество молодых семей, 
улучшивших свои жилищные условия 

семей 15 
 

5 
 
5 

 
      0 

 
0 

Все программные мероприятия, 
предусмотренные подпрограммой 

№ 2 

5

. 

Общая площадь жилья, 
приобретенного (построенного) в 

рамках реализации Подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей 
в Александровском муниципальном 

округе» 

кв.м 2475     120 144 

 

 

0 

 

 

0 
Все программные мероприятия, 

предусмотренные подпрограммой 
№ 2 

6
. 

Количество квартир, приобретенных и 
предоставленных детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 

родителей, на основании договоров 
найма муниципального 

специализированного жилья 

кол-во 

квартир 

 

12 

 

8 

 

4 

 

 

 

4 

 

 

 

4 

Все программные мероприятия, 
предусмотренные подпрограммой 

№ 3 

 



 

53867(1) 

4 

                                                                                                                                                                                             Таблица 2 
 

Сводные финансовые затраты  
муниципальной программы «Социальная поддержка жителей Александровского муниципального округа» 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

программных 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

Расходы на 

период 

действия 

Программы, 

тыс. руб. 

в том числе по годам 

2020 г., 

тыс. руб. 

2021 г., 

тыс. руб. 

2022 г., 

тыс. руб. 

2023 г., 

тыс. руб. 

 

2024 г. 

тыс. руб. 

  1 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка жителей Александровского 

муниципального округа» 

ВСЕГО 
104 682, 918 

85 
27401,141 

18373,540 

06 
20 170,295 03 

20 613, 478 

68 

18 124, 464 

08 

Федеральный бюджет 8751,967 2971,923 2608,997 1 953, 149   0,000 1217,898 

Краевой бюджет 48622,035 88 10742,200 7849,240 88 
 9 913, 393 

60 
11 828, 317 

8 288,884 

40 

Бюджет округа 40 517,515 97 7098,738 7846,502 18 8 236, 592 43 
8718, 001 

68 

8617, 681 

68 

Внебюджетные источники 6791,400 6588,280 68,800 67,160 67,160 0,000 

2 

Подпрограмма № 1 «Реализация системы 

мер социальной помощи и поддержки 

отдельных категорий граждан 

Александровского муниципального 

округа» 

ВСЕГО 
49 524, 447 

97 
6424,918 9870,158 18 

11344, 511 

43 
12049, 280 68 

9 835,579 

68 

Федеральный бюджет 4 866, 390 0,000 2397,456 1 251, 036 0,000 1 217,898 

Краевой бюджет 5 855, 094 220,700 172,000 2 198, 275 3264, 119 0,000 

Бюджет округа 
38 511, 563 

97 
6115,938 7231,902 18 7828,040 43 8718,001 68 

8617,681 

68 

Внебюджетные 
источники 

291,400 88,280 68,800 67,160 67,160 
0,000 

3 

Подпрограмма № 2 «Обеспечение жильем 

молодых семей в Александровском 

муниципальном округе» 

ВСЕГО 22 409, 780 13197,629 2859,400 2451, 077 2096,493 1805,181 

Федеральный бюджет     3 885, 577 2971,923 211,541 702,113 0,000 0,000 

Краевой бюджет 10 018, 251 2742,906 2033,259 1340, 412 2096,493 1805,181 

Бюджет округа 2005,952 982,800 614,600 408, 552 0,000 0,000 

Внебюджетные средства 6500,000 6500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4 Подпрограмма № 3 «Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся  без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

ВСЕГО 32 748, 690 

88 
7778,594 5643,981 88 6 374,706 60 6 467, 705 

6 483, 703  

40 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Краевой бюджет 32748, 690 88 7778,594 5643,981 88 6374,706 60 6467, 705 6475,703 40 



 

53867(1) 

5 

без попечения родителей в 

Александровском муниципальном округе» 
 

Бюджет округа 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные средства 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

0,000 

5 Подпрограмма № 4 « Улучшение 

жилищных условий граждан 

Александровского муниципального 

округа, проживающих на сельских 

территориях 

ВСЕГО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет округа 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные  

источники 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   



 

53867(1) 

6 

2. В Подпрограмме № 1 «Реализация системы мер социальной 

помощи и поддержки отдельных категорий граждан Александровского 

муниципального округа» 

2.1. В Разделе 1.1. «Паспорт Подпрограммы «Реализация системы мер 

социальной помощи и поддержки отдельных категорий граждан 

Александровского муниципального округа» строку «Объем и источник 

финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции.  

 

Объем и источники 
финансирования 
Подпрограммы 

Общая сумма финансирования данной Подпрограммы – 
49 524,447 97 тыс. рублей, из них средства федерального 
бюджета – 4 866, 390 тыс. рублей, средства бюджета Пермского 
края – 5 855, 094 тыс. рублей, средства бюджета 
Александровского муниципального округа – 38 511, 563 97 тыс. 
рублей, внебюджетные средства – 291,400 тыс. рублей. 
Финансирование на выполнение мероприятий по годам 
составит: 
1. 2020 г. – 6424,918 тыс. рублей, в том числе средства 
федерального бюджета – 0,000 тыс. рублей, средства бюджета 
Пермского края – 220,700 тыс. рублей, средства бюджета 
Александровского муниципального округа – 6115,938 тыс. 
рублей, внебюджетные средства – 88,280 тыс. рублей. 
2. 2021 г. – 9870,158 18 тыс. рублей, в том числе средства 
федерального бюджета – 2 397,456 тыс. рублей, средства 
бюджета Пермского края – 172,000 тыс. рублей, средства 
бюджета Александровского муниципального округа –  
7 231,902 18 тыс. рублей, внебюджетные средства – 68,800 тыс. 
рублей. 
3. 2022 г. – 11 344, 511 43 тыс. рублей, в том числе средства 
федерального бюджета – 1 251, 036 тыс. рублей, средства 
бюджета Пермского края – 2 198, 275 тыс. рублей, средства 
бюджета Александровского муниципального округа –  
7 828, 040 43 тыс. рублей, внебюджетные средства - 67,160 тыс. 
рублей. 
4. 2023 г. – 12049, 280 68 тыс. рублей, в том числе средства 
бюджета Пермского края – 3264, 119 тыс. рублей, средства 
бюджета Александровского муниципального округа – 8 718,001 
68 тыс. рублей. 
5. 2024 г. – 9 835,579 68 тыс. рублей, в том числе средства 
федерального бюджета- 1 217,898, средства бюджета 
Александровского муниципального округа-8617,681 68 тыс. 
рублей. 
 

 

2.2. Раздел 1.9. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«1.9. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 

Источником финансирования данной Подпрограммы является 

федеральный бюджет Пермского края и средства бюджета Александровского 

муниципального округа. 

Общая сумма финансирования данной Подпрограммы – 49 524, 447 97 

тыс. рублей, из них средства федерального бюджета – 4 866, 390 тыс. рублей, 

средства бюджета Пермского края – 5 855, 094 тыс. рублей, средства бюджета 



 

53867(1) 

7 

Александровского муниципального округа – 38 511, 563 97 тыс. рублей, 

внебюджетные средства – 291,400 тыс. рублей. 

Финансирование на выполнение мероприятий по годам составит: 

1. 2020 г. – 6424,918 тыс. рублей, в том числе средства федерального 

бюджета – 0,000 тыс. рублей, средства бюджета Пермского края – 220,700 тыс. 

рублей, средства бюджета Александровского муниципального округа – 

6115,938 тыс. рублей, внебюджетные средства – 88,280 тыс. рублей. 

2. 2021 г. – 9 870,158 18 тыс. рублей, в том числе средства федерального 

бюджета – 2 397,456 тыс. рублей, средства бюджета Пермского края – 172,000 

тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального округа – 7 

231,902 18 тыс. рублей, внебюджетные средства – 68,800 тыс. рублей. 

3. 2022 г. – 11 344, 511 43 тыс. рублей, в том числе средства федерального 

бюджета – 1 251, 036 тыс. рублей, средства бюджета Пермского края – 2 198, 

275 тыс. рублей, средства бюджета Александровского муниципального округа – 

7 828, 040 43 тыс. рублей, внебюджетные средства - 67,160 тыс. рублей. 

4. 2023 г. – 12049, 280 68 тыс. рублей, в том числе средства бюджета 

Пермского края – 3264, 119 тыс. рублей, средства бюджета Александровского 

муниципального округа – 8 718,001 68 тыс. рублей. 

5. 2024 г. – 9 835,579 68 тыс. рублей, в том числе средства федерального 

бюджета- 1 217,898, средства бюджета Александровского муниципального 

округа-8617,681 68 тыс. рублей.» 

 

2.3. Таблицу «Сводные финансовые затраты подпрограммы 

«Реализация системы мер социальной помощи и поддержки отдельных 

категорий граждан Александровского муниципального округа» изложить в 

следующей редакции: 

 



 

53867(1) 

8 

Сводные финансовые затраты подпрограммы 
«Реализация системы мер социальной помощи и поддержки отдельных категорий граждан 

Александровского муниципального округа» 
 

№
 

п
/
п 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы 

Источник 
финансировани

я 

Расходы 
на период 
действия 

Подпрогра
ммы, тыс. 

руб. 

В том числе по годам 

2020 г., 
тыс. руб. 

2021 г., 
тыс.руб. 

2022 г., 
тыс. руб. 

2023 г, 
тыс.руб. 

2024 г, 
тыс.руб. 

1 

Подпрограмма «Реализация системы мер 
социальной помощи и поддержки отдельных 

категорий граждан Александровского 
муниципального округа» 

ВСЕГО 
49 524, 447 

97 
6424,918 

9870,158 

18 
11344, 511 43 12049, 280 68 

9 835,579 68 

Федеральный 
бюджет 

4 866, 390 0,000 2397,456 1 251, 036 0,000 
1 217,898 

Краевой 
бюджет 

5 855, 094 220,700 172,000 2 198, 275 3264, 119 
0,000 

Бюджет округа 
38 511, 563 

97 
6115,938 

7231,902 

18 
7828,040 43 8718,001 68 

8617,681 68 

Внебюджетные 
источники 

291,400 88,280 68,800 67,160 67,160 
0,000 

2 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещающим 
муниципальные должности муниципального 

образования, муниципальным служащим 
Александровского муниципального округа. 

ВСЕГО 
34 142, 488 
47 

5207,643 
6333,514
68 

6915, 047 43  7843,141 68 7843, 141 68 

Федеральный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Краевой 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет округа 
34142,488 
47 

5207,643 
6333,514 

68 
6915, 047 43  7843, 141 68 7843, 141 68 

Внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3 

Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных федеральными 

законами от 12.01.1995 г. № 5-ФЗ «О 
ветеранах» и от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации». 

ВСЕГО 4 866, 390 0,000 2397,456 1 251, 036 0,000 1 217,898 
Федеральный 
бюджет 

4 866, 390 0,000 2397,456 1 251, 036 0,000 1 217,898 

Краевой 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет округа 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

53867(1) 

9 

4 
Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 
организаций. 

ВСЕГО 
3932, 815 

50 
775,875 

795, 187 
50 

812, 673 774, 540 774,540 

Федеральный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Краевой 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Бюджет округа 
3932, 815 

50 
775,875 

795,187 
50 

812, 673 774,540 774,540 

Внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5 

Обеспечение жилыми помещениями 
реабилитированных лиц, имеющих 

инвалидность или являющихся 
пенсионерами, и проживающих совместно 

членов их семей 

ВСЕГО 5 127, 994 0,000 0,000 2 031, 075 3096, 919 0,000 

Федеральный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Краевой 
бюджет 

5 127, 994 0,000 0,000 2 031, 075 3096, 919 0,000 

Бюджет округа 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

6 

Обеспечение работников муниципальных 
бюджетных учреждений Александровского 

муниципального округа путевками на 
санаторно-курортное лечение и 

оздоровление 

ВСЕГО 1454,760 441,400 344,000 334,680 334,680 0,000 

Федеральный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Краевой 
бюджет 

727,100 220,700 172,000 167,200 167,200 0,000 

Бюджет округа 436,260 132,420 103,200 100,320 100,320 0,000 

Внебюджетные 
средства 

291,400 88,280 68,800 67,160 67, 160 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

53867(1) 

10 

3. В Подпрограмме № 2 «Обеспечение жильем молодых семей в 

Александровском муниципальном округе» 

4. 3.1.  В разделе «Паспорт Подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей в Александровском муниципальном округе» строку «Объемы и 

источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

Объемы и источники 
финансирования 
Подпрограммы 

Общая потребность финансового обеспечения Подпрограммы 
на 2020-2024 годы составляет – 22 409, 780 тыс. рублей, в том 
числе: 
средства федерального бюджета-3 885, 577 тыс. рублей, 
краевой бюджет- 10 018, 251 тыс. рублей,  
средства муниципального округа – 2005, 952 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 6500,000 тыс. рублей. 
В 2020 году общая сумма финансирования по Подпрограмме 
– 13 197, 629 тыс. рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета- 2971,923 тыс. рублей, 
краевой бюджет- 2742,906 тыс. рублей; 
средства бюджета муниципального округа – 982,800 тыс. 
рублей; 
внебюджетные источники – 6500,000 тыс. рублей. 
1. 2021 году общая сумма финансирования по Подпрограмме 
– 2859,400 тыс. рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета- 211,541 тыс. рублей, 
краевой бюджет- 2033,259 тыс. рублей; 
средства бюджета муниципального округа – 614,600 тыс. 
рублей; 
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей. 
2. 2022 году общая сумма финансирования по Подпрограмме 
– 2451, 077 тыс. рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета- 702, 113 тыс. рублей, 
краевой бюджет- 1340, 412 тыс. рублей; 
средства бюджета муниципального округа – 408, 552 тыс. 
рублей; 
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей. 
3. 2023 году общая сумма финансирования по Подпрограмме 
– 2096,493 тыс. рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета- 0,000 тыс. рублей,  
краевой бюджет- 2096,493 тыс. рублей; 
средства бюджета муниципального округа – 0,000 тыс. 
рублей; 
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей. 
4. 2024 году общая сумма финансирования по Подпрограмме 
– 1805,181 тыс. рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета- 0,000 тыс. рублей,  
краевой бюджет- 1805,181 тыс. рублей; 
средства бюджета муниципального округа – 0,000 тыс. 
рублей; 
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей. 
 

 

3.2. Таблицы «Перечень целевых показателей реализации муниципальной 

Подпрограммы «Обеспечением жильем молодых семей в Александровском 

муниципальном округе», «Сводные финансовые затраты муниципальной 

Подпрограммы «Обеспечением жильем молодых семей в Александровском 

муниципальном округе»» изложить в следующей редакции:



 

53867(1) 

11 

ПЕРЕЧЕНЬ 

целевых показателей реализации муниципальной Подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей в Александровском муниципальном округе» 

 

№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя 

Единица 
измерения 

Значение целевого 
показателя на начало 

реализации 
Программы 

Плановое значение целевого 
показателя Наименование программных 

мероприятий 
2020 2021 2022 

1 
Количество молодых 

семей, улучшивших свои 
жилищные условия 

семья 26 15 5 5 

Улучшение жилищных условий 
молодых семей, постоянно 

проживающих 
(зарегистрированных на 

территории Александровского 
муниципального округа) 

2 

Общая площадь жилья, 
приобретенного 
(построенного) в 

рамках реализации 
Подпрограммы 

кв.м. 200 2475     120 144 

Улучшение жилищных условий 
молодых семей, постоянно 

проживающих 
(зарегистрированных на 

территории Александровского 
муниципального округа) 



 

53867(1) 

12 

 
Сводные финансовые затраты муниципальной Подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей в Александровском муниципальном округе» (тыс. руб.) 

 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы на 
период 

действия 
Программы 

В том числе по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. 

Подпрограмма № 2 «Обеспечение 
жильем молодых семей в 

Александровском муниципальном 
округе» 

ВСЕГО 22 409, 780 13197,629 2859,400 2451, 077 2096,493 1805,181 

Федеральный 
бюджет 

    3 885, 577 2971,923 211,541 702,113 0,000 
0,000 

Краевой бюджет 10 018, 251 2742,906 2033,259 1340, 412 2096,493 1805,181 

Бюджет округа 2005,952 982,800 614,600 408, 552 0,000 0,000 

Внебюджетные 
источники 

6500,000 6500,000 0,000 0,000 0,000 
0,000 

2. 
Улучшение жилищных условий 

молодых семей, постоянно 
проживающих 

(зарегистрированных) на 
территории Александровского 

муниципального округа) 

ВСЕГО 22 409, 780 13197,629 2859,400 2451, 077 2096,493 1805,181 

Федеральный 
бюджет 

    3 885, 577 2971,923 211,541 702,113 0,000 
0,000 

Краевой бюджет 10 018, 251 2742,906 2033,259 1340, 412 2096,493 1805,181 

Бюджет округа 2005,952 982,800 614,600 408, 552 0,000 0,000 

Внебюджетные 
источники 

6500,000 6500,000 0,000 0,000 0,000 
0,000 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

53867(1) 

13 

5.  В Подпрограмму № 3 «Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей в Александровском муниципальном 

округа» 

4.1. В разделе «Паспорт Подпрограммы «Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 

Александровском муниципальном округа» строку «Объемы и источники 

финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 
финансирования 
Подпрограммы 

Общая сумма финансирования данной Подпрограммы 
составляет – 32 748, 690 88 тыс. рублей. 
Финансирование на выполнение мероприятий по годам 
составит: 
1. 2020 г. – 7 778, 594 тыс. руб. 
2. 2021 г. – 5 643,981 88 тыс. рублей. 
3. 2022 г. – 6 374, 706 60 тыс. рублей. 
4. 2023 г  -- 6 467, 705 тыс. рублей. 
5. 2024 г- 6 483, 703 40 тыс. рублей 
Финансирование подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета Пермского края передаваемых на исполнение 
переданных полномочий. 

Целевые показатели 
Подпрограммы 

Количество квартир, приобретенных и предоставленных детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, на 
основании договоров найма муниципального 
специализированного жилья 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 

Подпрограммы 

Количество квартир, приобретенных и предоставленных детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей 
квартир, на основании договоров найма муниципального 
специализированного жилья, к 2022 году до 53 квартиры. 

Контроль реализации 
Подпрограммы 

Контроль за реализацией Подпрограммы осуществляется 
ежегодно по результатам исполнения целевого показателя. 

 

4.2. Раздел 3.8. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  

 

«3.8. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

Источником финансирования данной Подпрограммы являются субвенции 

бюджету Александровскому муниципальному округу из бюджета Пермского края 

для осуществления органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей. 

Общая сумма финансирования данной Подпрограммы составляет – 32730, 

790 88 тыс. рублей. 

Финансирование на выполнение мероприятий по годам составит: 

1. 2020 г.- 7778 ,594 тыс. руб. 

2. 2021 г.- 5 643,981 88 тыс. рублей. 

3. 2022 г.- 6 374, 706 60 тыс. рублей. 



 

53867(1) 

14 

4. 2023 г.- 6 467, 705 тыс. рублей. 

5. 2024 г.- 6 483, 703 40 тыс. рублей 

 

Объемы финансирования мероприятий Подпрограммы могут быть 

скорректированы в процессе реализации мероприятий подпрограммы исходя из 

изменений стоимости 1 кв. м. общей площади жилья по Александровскому 

муниципальному округу. 

В ходе реализации Подпрограммы объемы финансирования Подпрограммы 

по уровням бюджетов могут корректироваться.» 

 

5.3. Таблицу «Сводные финансовые затраты муниципальной 

Подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей в Александровском муниципальном округе» 

изложить в следующей редакции: 



 

53867(1) 

Сводные финансовые затраты муниципальной Подпрограммы 
«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
в Александровском муниципальном округе» 

 

(тыс. руб.) 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы на 
период 

действия 
Программы 

В том числе по годам 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 

1. 

Подпрограммы № 3 «Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей в 

Александровском муниципальном округе» 

ВСЕГО 
32 748, 690 

88 
7778,594 

5643,981 

88 
6 374,706 60 

6 467, 

705 

6 483, 703  

40 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Краевой бюджет 
32748, 690 

88 
7778,594 

5643,981 

88 

6374,706 

60 
6467, 705 

6475,703 

40 

Бюджет округа 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные источники 

(указать) 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

0,000 

2. 

Организация осуществления государственных 

полномочий по обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

ВСЕГО 496, 200 61,700 65,700 71, 600 148,600 148,600 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Краевой бюджет 496, 200 61,700 65,700 69, 700 140,600 140,600 

Бюджет округа 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Внебюджетные источники 

(указать) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3. 
Содержание жилых помещений специализированного 

жилищного фонда для детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из их числа 

ВСЕГО 
922,776 

44 151,393 
186,884 

44 178,834 60 194,833 
210,831 

40 
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Краевой бюджет 
922,776 

44 151,393 
186,884 

44 178,834 60 194,833 
210,831 
40 

Бюджет округа 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Внебюджетные источники 
(указать) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4. 
Приобретение жилых помещений для формирования 

специализированного жилищного фонда для 
ВСЕГО 

31329,714 
44 7565,501 

5391,397 
44 6124,272 6124,272 6124,272 



 

 

обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Краевой бюджет 
31329,714 
44 7565,501 

5391,397 
44 6124,272 6124,272 6124,272 

Бюджет округа 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Внебюджетные источники 

(указать) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 


